[image: image1.jpg]



КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОЗАЧЕРГОВА ХХVІ СЕСІЯ МІСЬКОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

13 вересня 2024 року

м. Кременчук

Про укладення договорів оренди землі на новий строк
У зв’язку з закінченням строку, на який було укладено договори оренди землі, розглянувши звернення (листи-повідомлення) про укладення договору оренди на новий строк, відповідно до статей 32-2, 33 Закону України «Про оренду землі», статей 12, 79-1, 93, 120, 126-1, 141 Земельного кодексу України, статей 269-271, 286-289 Податкового кодексу України, рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25 травня 2021 року «Про встановлення річного розміру орендної плати за земельні ділянки», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області
вирішила:

1. Укласти з Товариством з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД» (ідентифікаційний код 35939326) договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на сорок дев’ять років, з дати його укладення, за умови виконання пункту 1.1. цього рішення, на земельну ділянку площею 9880 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0031) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд (споруди установки отримання МТБЕ, будівлі операторної та лабораторії, будівлі установки піногасіння) (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по вул. Свіштовській, 3 в м. Кременчуці, зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого у Кременчуцькому районному відділенні Полтавської регіональної філії Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру при Державному комітеті України по земельних ресурсах», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис 23.09.2009 № 040957500295 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 56177981 від 05.08.2024).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

1.1.
Зобов’язати Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД»:

1.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

1.1.2. Укласти договір оренди землі відповідно до умов даного рішення.

1.1.3. В двохмісячний термін після підписання договору оренди землі зареєструвати право оренди земельної ділянки.

1.1.4. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

1.1.5. Нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 9880 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

1.1.6. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності укласти додаткову угоду до договору оренди землі.

1.1.7. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

1.1.8. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

1.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

1.1.10. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

1.1.11. Укласти договір на встановлення земельного сервітуту з 
АТ «Укртатнафта» на право проходу та проїзду до земельної ділянки та ремонту інженерних мереж.
1.2. Попередити землекористувача, що:

1.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

1.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

1.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

1.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

2. Укласти з Товариством з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД» (ідентифікаційний код 35939326) договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на сорок дев’ять років, з дати його укладення, за умови виконання пункту 2.1. цього рішення, на земельну ділянку площею 14241 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0035) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд (будівлі насосної метанолу та МТБЕ, споруди залізничної естакади для зливу метанолу, локального вузла знезаражування стоків) (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по 
вул. Свіштовській, 3 в м. Кременчуці, зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого у Кременчуцькому районному відділенні Полтавської регіональної філії Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру при Державному комітеті України по земельних ресурсах», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис 23.09.2009 
№ 040957500299 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 56179697 від 05.08.2024).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

2.1.
Зобов’язати Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД»:

2.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

2.1.2. Укласти договір оренди землі відповідно до умов даного рішення.

2.1.3. В двохмісячний термін після підписання договору оренди землі зареєструвати право оренди земельної ділянки.

2.1.4. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

2.1.5. Нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 14241 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

2.1.6. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності укласти додаткову угоду до договору оренди землі.

2.1.7. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

2.1.8. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

2.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

2.1.10. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

2.1.11. Укласти договір на встановлення земельного сервітуту з 
АТ «Укртатнафта» на право проходу та проїзду до земельної ділянки та ремонту інженерних мереж.

2.2. Попередити землекористувача, що:

2.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

2.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

2.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

2.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

3. Укласти з Товариством з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД» (ідентифікаційний код 35939326) договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на сорок дев’ять років, з дати його укладення, за умови виконання пункту 3.1. цього рішення, на земельну ділянку площею 230 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0036) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд (залізничної естакади для зливу метанолу) (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по 
вул. Свіштовській, 3 в м. Кременчуці (земельна ділянка № 2), зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого у Кременчуцькому районному відділенні Полтавської регіональної філії Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру при Державному комітеті України по земельних ресурсах», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис 23.09.2009 № 040957500298 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 56180104 від 05.08.2024).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

3.1.
Зобов’язати Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД»:

3.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

3.1.2. Укласти договір оренди землі відповідно до умов даного рішення.

3.1.3. В двохмісячний термін після підписання договору оренди землі зареєструвати право оренди земельної ділянки.

3.1.4. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

3.1.5. Нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 230 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

3.1.6. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності укласти додаткову угоду до договору оренди землі.

3.1.7. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

3.1.8. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

3.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

3.1.10. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

3.1.11. Укласти договір на встановлення земельного сервітуту з 
АТ «Укртатнафта» на право проходу та проїзду до земельної ділянки та ремонту інженерних мереж.

3.2. Попередити землекористувача, що:

3.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

3.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

3.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

3.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

4. Укласти з Товариством з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД» (ідентифікаційний код 35939326) договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на сорок дев’ять років, з дати його укладення, за умови виконання пункту 4.1. цього рішення, на земельну ділянку площею 1534 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0037) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд (залізничної естакади для зливу метанолу) (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по 
вул. Свіштовській, 3 в м. Кременчуці (земельна ділянка № 1), зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого у Кременчуцькому районному відділенні Полтавської регіональної філії Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру при Державному комітеті України по земельних ресурсах», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис 23.09.2009 № 040957500297 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 56180375 від 06.08.2024).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

4.1.
Зобов’язати Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД»:

4.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

4.1.2. Укласти договір оренди землі відповідно до умов даного рішення.

4.1.3. В двохмісячний термін після підписання договору оренди землі зареєструвати право оренди земельної ділянки.

4.1.4. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

4.1.5. Нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 1534 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

4.1.6. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності укласти додаткову угоду до договору оренди землі.

4.1.7. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

4.1.8. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

4.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

4.1.10. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

4.1.11. Укласти договір на встановлення земельного сервітуту з 
АТ «Укртатнафта» на право проходу та проїзду до земельної ділянки та ремонту інженерних мереж.

4.2. Попередити землекористувача, що:

4.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

4.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

4.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

4.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

5. Укласти з Товариством з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД» (ідентифікаційний код 35939326) договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на сорок дев’ять років, з дати його укладення, за умови виконання пункту 5.1. цього рішення, на земельну ділянку площею 11598 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:001:0038) для експлуатації та обслуговування будівель та споруд (споруди промпарку МТБЕ та ББФ та відпрацьованої ББФ) (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по 
вул. Свіштовській, 3 в м. Кременчуці, зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого у Кременчуцькому районному відділенні Полтавської регіональної філії Державного підприємства «Центр державного земельного кадастру при Державному комітеті України по земельних ресурсах», про що у Державному реєстрі земель вчинено запис 23.09.2009 
№ 040957500296 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 56181055 від 06.08.2024).

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

5.1.
Зобов’язати Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий дім «Укртатнафта ЛТД»:

5.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

5.1.2. Укласти договір оренди землі відповідно до умов даного рішення.

5.1.3. В двохмісячний термін після підписання договору оренди землі зареєструвати право оренди земельної ділянки.

5.1.4. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

5.1.5. Нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 11598 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

5.1.6. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності укласти додаткову угоду до договору оренди землі.

5.1.7. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

5.1.8. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

5.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

5.1.10. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

5.1.11. Укласти договір на встановлення земельного сервітуту з 
АТ «Укртатнафта» на право проходу та проїзду до земельної ділянки та ремонту інженерних мереж.

5.2. Попередити землекористувача, що:

5.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

5.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

5.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

5.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

6. Укласти з ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРІАТИДА» (ідентифікаційний код 30661702) договір оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на три роки, з дати його укладення, за умови виконання пункту 6.1. цього рішення, на земельну ділянку площею 8547 кв.м (кадастровий 
№ 5310436100:08:001:0177) для будівництва багатоповерхових жилих будинків (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 02 підрозділ 02.03) по вул. Богдана Хмельницького, 1-В в м. Кременчуці, без зміни умов попереднього договору оренди землі, укладеного 01.12.2021 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права – 45697430 від 13.12.2021).
Встановити плату за землю в розмірі 3 % від грошової оцінки землі щорічно.
6.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАРІАТИДА»:

6.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

6.1.2. Укласти договір оренди землі відповідно до умов даного рішення.

6.1.3. В двохмісячний термін після підписання договору оренди землі зареєструвати право оренди земельної ділянки.

6.1.4. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

6.1.5. Нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 8547 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.

6.1.6. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради для укладення відповідної угоди.
6.1.7. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.
6.1.8. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

6.1.9. Забезпечувати безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для ремонту та обслуговування інженерних мереж.
6.1.10. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

6.1.11. При необхідності укласти договір земельного сервітуту на право проїзду/проходу до земельної ділянки.

6.1.12. До закінчення терміну дії договору оренди землі завершити будівництво та ввести об’єкт в експлуатацію.

6.1.13. Після введення об’єкта в експлуатацію та реєстрації права власності на нерухоме майно переоформити право користування земельною ділянкою для експлуатації та обслуговування об’єкта.

6.1.14. Після завершення будівництва (до введення об’єкта в експлуатацію) виконати топогердезичні роботи – виконавче знімання М 1:500 даної земельної ділянки з прилеглою територією та здати його в архів управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області в установленому законом порядку.

6.1.15. Розміщення багатоповерхових жилих будинків здійснити у відповідності з вимогами ДБН В.2.2.-9-99 «Цивільні будівлі і споруди» та діючих державних будівельних норм та правил.

6.2. Попередити землекористувача, що:

6.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.
6.2.2. У разі невикористання земельної ділянки для забудови протягом трьох років підряд, право користування земельною ділянкою може бути припинено у відповідності до ст. 416 Цивільного кодексу України.

6.2.3. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
6.2.4. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

6.2.5. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);
- зона особливого режиму забудови (в межах червоних детального плану території використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- інше обмеження (заборона передачі у приватну власність земельної ділянки згідно п. 4 ст. 83 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- санітарно-захисна зона навколо об’єкта (код обмеження 03.01);

- інше обмеження (умова розпочати і завершити забудову або освоєння земельної ділянки протягом встановлених строків) (код обмеження 06);
- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

7. Дотримуватись вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

8. Дотримуватись вимог Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, затверджених рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.05.2021 щодо підтримання прилеглої території в належному санітарному стані.

9. У разі проведення будівельних робіт з порушенням ґрунтового покриву земельних ділянок, землевласники та землекористувачі мають право здійснювати зняття та перенесення ґрунтового покриву земельних ділянок виключно на підставі розроблених у встановленому законом порядку робочих проектів землеустрою.

10. У випадку порушення строку державної реєстрації права оренди земельної ділянки та змін до зареєстрованого права оренди земельної ділянки, рішення втрачає чинність.

11. У разі припинення права користування земельною ділянкою орендна плата за земельні ділянки комунальної власності сплачується за фактичний період перебування землі у користуванні у поточному році.

12. У разі розірвання договору оренди землі з ініціативи орендаря орендодавець має право на отримання орендної плати на землях сільськогосподарського призначення за шість місяців, а на землях несільськогосподарського призначення – за рік, якщо протягом зазначеного періоду не надійшло пропозицій від інших осіб на укладення договору оренди цієї ж земельної ділянки на тих самих умовах, за винятком випадків, коли розірвання договору було обумовлено невиконанням або неналежним виконанням орендодавцем договірних зобов’язань.

13. Орендна плата справляється також і у випадках, якщо орендар з поважних причин тимчасово не використовує земельну ділянку за умовами договору. У разі визнання договору оренди недійсним, одержана орендодавцем орендна плата за фактичний строк оренди земельної ділянки не повертається.

14. Виключити питання укладення з Обслуговуючим кооперативом «Гаражний кооператив РВК-8» (ідентифікаційний код 33255689) договору оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на п'ятнадцять років, з дати його укладення, на земельну ділянку площею 863 кв.м (кадастровий № 5310436100:08:005:0734) для експлуатації та обслуговування металевих гаражів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 02 підрозділ 02.06) по вул. Соборній, в районі будинку № 8/18 в м. Кременчуці, зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого 14.12.2013 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового 
права – 3940084, підстава внесення запису індексний № 9256038 від 19.12.2013, зі змінами від 25.03.2019) до приведення території у відповідність до вимог Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, затверджених рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.05.2021.

15. Виключити питання укладення з Обслуговуючим кооперативом «Гаражний кооператив РВК-8» (ідентифікаційний код 33255689) договору оренди землі на новий строк з використанням переважного права орендаря строком на п'ятнадцять років, з дати його укладення, на земельну ділянку площею 188 кв.м (кадастровий № 5310436100:08:005:0286) для експлуатації та обслуговування металевих гаражів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 02 підрозділ 02.06) по вул. Соборній, в районі будинку № 8/18 в м. Кременчуці, зі зміною умов попереднього договору оренди землі, зареєстрованого 14.12.2013 (номер запису про інше речове право в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового 
права – 4032910, підстава внесення запису індексний № 9458683 від 24.12.2013, зі змінами від 25.03.2019) до приведення території у відповідність до вимог Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, затверджених рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.05.2021.

16. Оприлюднити дане рішення відповідно до вимог законодавства.

17. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Кравченка Д.В. та постійну депутатську комісію з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.).
Строк контролю – І квартал 2025 року.

Міський голова






    Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
